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Entwicklung der Bevolkerung 1950 — 2021 in der Stadt Kempten

Entwicklung der Einwohnerzahlen 1950 — 2021
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis der Daten der Stadt Kempten und des Bayerischen Landesamtes fiir Statistik
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Entwicklung der Bevolkerung 1950 — 2021 im Landkreis Oberallgau

Entwicklung der Einwohnerzahlen 1950 — 2021
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Bayerischen Landesamtes fiir Statistik
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Entwicklung der Bevdlkerung 1950 — 2021 in Prozent
In der Stadt Kempten im Vergleich zum Landkreis Oberallgau,

Schwaben und Bayern
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Quelle: Bevolkerungsprognose fur die Stadt Kempten, SAGS 2022 auf Basis der Daten der Stadt Kempten
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Entwicklung der Zahl der Wanderungen 1999 — 2021
in der Stadt Kempten in mehrjahrigen Durchschnitten
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis der Daten der Stadt Kempten und des Bayerischen Landesamtes fir Statistik
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Entwicklung der Zahl der Wanderungen 1999 — 2021
im Landkreis Oberallgau in mehrjahrigen Durchschnitten

Entwicklung der Nettowanderungen 1999 — 2021
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Bayerischen Landesamtes fir Statistik
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Mittlere Wanderungssalden nach Altersgruppen
2017 — 2021 in der Stadt Kempten

Durchschnitte 2017 — 2019 und 2020 - 2021

2.500 1
2.000 - —
1.500 - .
1.000 +
500 1 ]
0 Unter 18 18-29 30-50 50-64 65 und alter
O Zuziige 2017 — 2019 540 2.455 1.489 440 239
O Fortziige 2017 — 2019 497 1.989 1.452 377 229
Salden 2017 — 2019 43 466 37 64 9
@ Zuziige 2020 — 2021 680 2.268 1.928 669 369
O Fortzige 2020 — 2021 515 1.892 1.506 422 249
Saldo 2020 — 2021 -27 168 -89 -50 -18
Quelle: SAGS 2022 Folie 7



Mittlere Wanderungssalden der unter 18-Jahrigen

2017 — 2021 in der Stadt Kempten

Durchschnitte 2017 — 2019, 2020 p.a.
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75 1 N
50 | _
25 A
0
Unter 3 3-5 6-9 10-14 15-17
0 Zuziige 2017 - 2019 123 104 100 117 97
OFortziige 2017 —2019] 145 102 93 9% 60
Salden 2017 — 2019 23 2 7 21 37
m Zuziige 2020 131 125 69 109 60
O Fortziige 2020 168 127 77 99 46
Saldo 2020 37 2 -8 10 14
Quelle: SAGS 2022 Folie 8



Mittlere Wanderungssalden nach Altersgruppen
2017 — 2021 im Landkreis Oberallgau

Durchschnitt 2017 — 2019 und 2020 - 2021

4.000 - -
3.000 - -
2.000 A
1.000 4 |[ ] - ]
0 Unter 18 18-29 30-50 50-64 65 und alter
O Zuziige 2017 — 2019 1.408 3.631 3.834 1.394 632
O Fortziige 2017 — 2019 1.126 3.640 3.225 1.275 709
Salden 2017 — 2019 282 -9 609 120 -77
@ Zuziige 2020 — 2021 1083 2.931 3.002 1.186 590
O Fortzige 2020 — 2021 884 2.861 2.565 1.039 585
Saldo 2020 — 2021 199 71 437 147 5
Quelle: SAGS 2022 Folie 9



Mittlere Wanderungssalden der unter 18-Jahrigen
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2017 — 2020 im Landkreis Oberallgau

Durchschnitt 2017 — 2019, 2020 p.a.

Unter 3 3-5 6-9 10-14 15-17
OZuzlge 2017 — 2019 393 300 258 269 188
O Fortztige 2017 — 2019 305 239 194 224 164
Salden 2017 — 2019 89 61 64 45 24
@ Zuzuge 2020 394 289 218 254 145
O Fortzlige 2020 308 267 174 222 118
Saldo 2020 86 22 44 32 27
Quelle: SAGS 2022 Folie 10



Vergleichende Entwicklung der Zusammengefassten Geburtenraten (2G2),
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ZGZ-West —Bestandserhaltung ——Bayern 1.500 Kinder
Stadt Kempten —LK Oberallgau 1.300 Kinder

Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Bayerischen Landesamtes fiir Statistik Folie 15



Historische Entwicklung der Geburten
in der Stadt Kempten 1999 - 2021

Geburten absolut (Diagramm) und in % (Tabelle), 1999 — 2001 = 100 %
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SAGS 2022 auf Basis der Daten der Stadt Kempten und des Bayerischen Landesamtes fir Statistik
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Historische Entwicklung der Geburten
im Landkreis Oberallgau 1999 — 2021

Geburten absolut (Diagramm) und in % (Tabelle), 1999 — 2001 = 100 %

. 1.674
1.588
. 1.516 o Lass 1454149
i 1 443. 1.294 1.245 1.138 1.285__r" 1.454 4
| = 174 1149 1169
~ 1.266 ——T '
1.211 1.167
i 1.139  1.112
1999 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021
1999-2001 2002-2004  2005-2007 20082010  2011-2013 20142016  2017-2019  2020-2021
1.516 1.310 1.205 1.154 1.149 1.350 1.485 1.586
100% 86% 80% 76% 76% 89% 98% 105%

SAGS 2022 auf Basis von Daten des Bayerischen Landesamtes fir Statistik
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Vergleichende Entwicklung der Geburtenzahlen, 1999 — 2021 in der
Stadt Kempten in mehrjahrigen Durchschnitten

Mittlere jahrliche
Geburtenzahlen

99-01 02-04 05-07/ 08-10 11-13 14-16 1/7/-19 20-21

Stadt Kempten

582 571 553 547 525 659 689 720

100% 98% 95% 94% 90% 113% 118% 124%

1.516 1.310 1.205 1.154 1.149 1.350 1.485 1.586

Landkreis
Oberallgau 100%  86%  80%  76%  76%  89%  98%  105%
119.991 112.173 106.333 105.086 106.756 119.284 127.345 131.543
Bayern
100% 93% 89% 88% 89% 99% 106% 110%
Quelle: Bevolkerungsprognose fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Neben dem Ausgangsbestand gibt es drei
Determinanten der Bevolkerungsentwicklung

in der Vergangenheit, Gegenwart und Zukunft:

® Generatives Verhalten
(Fruchtbarkeit, Zahl der Geburten)

® Sterblichkeit

® Wanderungen

" Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Basis der Bevolkerungsprognosen
Stadt Kempten:

Bevolkerungsprognose der Stadt Kempten 2019-2040
erstellt durch Mitarbeiterinnen und Mitarbeiter der Stadt Kempten

Durch SAGS aktualisiert auf den Ausgangsbestand 31.12.2020
Landkreis Oberallgau

Bevolkerungsprognose fur den Landkreis Oberallgau, 2018-2040
erstellt durch SAGS im Zusammenhang mit der Erstellung des
Seniorenpolitischen Gesamtkonzepts fur den Landkreis Oberallgau

vgl. Bericht Bevolkerungsprognose fur den Landkreis Oberallgau unter besonderer
Berlucksichtigung jugend- und altenhilferelevanter Fragestellungen, SAGS 2020
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Anmerkungen fur die Prognose flr den Landkreis Oberallgau:
Fur die Wanderungsannahmen wurden die Gemeinden um
eine Einschatzung fur die Jahre 2018-2033 gebeten.

Fur die Jahre ab 2034 wurden die Wanderungen in stetig
abnehmender Hohe fortgeschrieben.

Dies fuhrt zu einer latenten Unterschatzung der Geburten in
der zweiten Halfte der 30er Jahre. Generell ist fur zweite Halfte
der 30er Jahre ein Geburtenruckgang auf Grund der
Generationenfolge zu erwarten.

Auf Grund der weiter gestiegenen Zahl der Kinder je Frau
unterschatzt die SAGS-Prognose die Zahl der Geburten im
Landkreis Oberallgau in den 30er Jahren.

o
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(Prognostizierte) Entwicklung der Einwohner
In der Stadt Kempten 1950 — 2038

Einwohner, insgesamt
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Quelle: Bevoélkerungsprognose 2020 — 2038 fur die Stadt Kempten, SAGS 2022 auf Basis der Prognose der Stadt
Kempten; Einwohnerzahlen 1950 — 2011 und 2021: Daten des Bayerischen Landesamtes fir Statistik
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(Prognostizierte) Entwicklung der Geburten
In der Stadt Kempten 2000 — 2038

Anzahl Geburten
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Quelle: Bevoélkerungsprognose 2020 — 2038 fur die Stadt Kempten, SAGS 2022 auf Basis der Daten der
Einwohnermeldedmter; Geburtenzahlen 1950 — 2019 und 2021: Daten des Bayerischen Landesamtes fur Statistik
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(Prognostizierte) Entwicklung der Einwohner
Im Landkreis Oberallgau 1950 — 2038

Einwohner, insgesamt
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis der Prognose des Landkreises Oberallgéu;
Einwohnerzahlen 1950 — 2021: Daten des bayerischen Statistischen Landesamtes
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.. : Prognose SAGS: Bayr. Landesamt
(Prognostizierte) Entwicklung der Geburten 5,59 1510

Im Landkreis Oberallgau 2000 — 2038 2020: 1524  1.510
2021: 1534  1.569
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Quelle: SAGS 2022 auf Basis der Prognose des Landkreises Oberallgéau;
Geburtenzahlen 1950 — 2021: Daten des bayerischen Statistischen Landesamtes
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Entwicklung verschiedener schulrelevanter Altersgruppen,
Modell mit Wanderungen in der Stadt Kempten 2011 — 2038

In % (Diagramm), 2020 = 100 % bzw. Personen (Tabelle)

140%
120%
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2011 2014 2017 2020 2023 2026 2029 2032 2035 2038
0-5 3.191 3.178 3.720 4.043 4.101 4.205 4.281 4.324 4.347 4.360
6-9 2.222 2.187 2177 2.207 2.469 2.464 2.488 2.555 2.583 2.598
10-15| 3.460 3.431 3.460 3.491 3.405 3.494 3.623 3.590 3.601 3.662
16-19( 2.652 2.620 2.767 2.559 2.548 2.533 2.462 2.570 2.568 2.522

mO0-5 E6-9 @10-15 m16-19

=
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Entwicklung verschiedener schulrelevanter Altersgruppen,
Modell mit Wanderungen im Landkreis Oberallgau 2011 — 2038

In % (Diagramm), 2020 = 100 % bzw. Personen (Tabelle)

140%
120%
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2011 2014 2017 2020 2023 2026 2029 2032 2035 2038
0-5 7.194 7.410 8.443 9.331 9.685 9.797 9.630 9.269 8.831 8.402
6-9 5.462 5.209 5.147 5.569 6.540 6.924 7.098 7.069 6.891 6.620
10-15( 9.878 9.049 8.403 8.191 8.266 9.214 10.320 | 10.781 | 10.931 | 10.809
16-19( 6.989 6.778 6.609 5.971 5.639 5.600 5.670 6.523 7.147 7.354
mO0-5 E6-9 @10-15 m16-19

(SAGS
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Entwicklung verschiedener schulrelevanter Altersgruppen,

Modell mit Wanderungen in der Region 2011 — 2038

In % (Diagramm), 2020 = 100 % bzw. Personen (Tabelle)

140%
120%
100%
80%
60%
40%
20%
0%
2011 2014 2017 2020 2023 2026 2029 2032 2035 2038
0-5 | 10.385 | 10.588 | 12.163 | 13.374 | 13.786 | 14.002 | 13.911 | 13.593 | 13.178 | 12.762
6-9 7.684 7.396 7.324 7.776 9.009 9.387 9.586 9.625 9.473 9.218
10-15( 13.338 | 12.480 | 11.863 | 11.682 | 11.671 | 12.707 | 13.943 | 14.371 | 14.532 | 14.472
16-19( 9.641 9.398 9.376 8.530 8.187 8.133 8.132 9.093 9.715 9.876
mO0-5 E6-9 @10-15 m16-19

(SAGS

Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Entwicklung des Bildungsverhaltens
In Bayern, dem Landkreis Oberallgau

und in der Stadt Kempten

Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Der relative Schulbesuch in der Jahrgangsstufe 8
In Bayern von 1955 — 2019
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O Sonstiges

Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Kultusministeriums
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Entwicklung des Bildungsverhaltens der Wohnbevélkerung
Bayerns 1995 — 2020, ausgewahlte Jahrgange der Sekundarstufe |

In %
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Quelle: Nach Daten des Kultusministeriums; Darstellung und Berechnung: SAGS, 2021
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Bildungsverhalten der Wohnbevo6lkerung Bayerns 2020
Im Alter der Sekundarstufe |

10-Jahrige
11-Jahrige
12-Jahrige
13-Jahrige
14-Jahrige
15-Jahrige

16-Jahrige

In %

22,1
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@ Mittelschule O Forderzentrum
O Realschule, Wirtschaftsschule @ Gymnasium
O Berufsschule @ Sonstige berufliche Schulen

O Sonstiges (bei 10/11-Jahr. Grundschule)

*) die Sonstigen beruflichen Schulen enthalten insbesondere den Besuch von FOS/BOS-Schulen

Quelle:

S
e

Schulbedarfsplanung fur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Ubertrittsquoten aus GS4 in die Jahrgangsstufe 5
der Gymnasien und Realschulen
vom Schuljahr 2001/02 bis 2021/22 in %

In Prozent
45
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- (ymnasien Bayern - Realschulen Bayern
Gymnasien Schwaben Realschulen Schwaben
Gymnasien LK Oberallgau - Realschulen LK Oberallgau
- (Gymnasien Stadt Kempten Realschulen Stadt Kempten
Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Kultusministeriums
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Entwicklung der Ubertrittsquoten aus GS4 in die Jahrgangsstufe 5
der Gymnasien und Realschulen
vom Schuljahr 2001/02 bis 2021/22 in %

In Prozent
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Gymnasien LK Oberallgau ==Realschulen LK Oberallgau
—=Gymnasien Stadt Kempten Realschulen Stadt Kempten
Quelle: SAGS 2022 auf Basis von Daten des Kultusministeriums
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Herkunft der Realschuler mit Besuch einer Realschule in der Stadt
Kempten, Schuljahr 2021/22

Herkunft der Realschiiler

Schiiler aus der Stadt Kempten: 982

- Gemeindenamen

- Anzahl der Schiiler Schuler aus dem Landkreis Oberallgau*: 876

"'Dietmanns;'ied_
58

Schiiler aus anderen Landkreisen: 10

Gesamtzahl der Schiler: 1.868
e

-
Altusried
88

*Haldenwang {" .
32 SR
" Wildpoldsried’
47 =

1 Punkt = 1 Schiler

; Durach ‘=
105 *.:

* 7 Sulzberg . * _.
68

Oy-Mittelberg
50

. .W_altenhofen'.
116 .

* 2 Schiler kommen aus Wertach

. Quelle:  Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Herkunft der Gymnasiasten mit Besuch eines Gymnasiums in der
Stadt Kempten, Schuljahr 2021/22

SAGS

Herkunft der Gymnasiasten Schiiler aus der Stadt Kempten: 1.335

- Gemeindenamen

- Anzahl der Schiler Schiler aus dem Landkreis Oberallgdu*; 1.243

L et Dietmannsried” :
st 144

.

o .
.

. b

Schuler aus anderen Landkreisen: 60

. Gesamtzahl der Schiler: 2.638

A ‘e, RPN
“Altusried .  Haldenwangy, . %,
86 v

1M1 .

L]
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- . e, \
" "* Wiggensbach Lol
115 8,

2 . . ] . * H
2 ¥ UT a0 e
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* 3% e Durach’
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e
. 169 ¥

1 Punkt = 1 Schiler

oFe
[

.- '-Sulzberg' "t
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Oy-Mittelberg  *
75 * .

* 1 Schiler kommt aus Wertach.

Quelle:  Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Entwicklung der Schilerzahlen der Realschulen und Gymnasien
In der Stadt Kempten — absolute Zahlen

Schulstandort/Jahr 2003 2006 2009 2012 2015|2018 2019 2020 2021
Stadtische Realschule Kempten 470 492 424 451 492 444 473 476 469
Staatliche Realschule Kempten 730 894 930 969 892 812 800 809 746
Maria-Ward-Realschule 1.115 1.094 1.090 1.070 885 731 696 653 653
Summe der Realschuler 2.315 2480 2444 2490 2.269 | 1.987 1.969 1.938 1.868
Allgdu-Gymnasium Kempten 1.266 1.311 1.240 1.003 893 896 948 836 989
Hildegardis-Gymnasium Kempten 1.162 1.075 1.035 1.042 1.039| 1.052 1.083 1.062 1.109
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 733 711 704 622 589 538 504 522 540
Summe der Gymnasiasten 3.161 3.097 2979 2.667 2521 | 2.486 2.535 2.420 2.638
Summe der Gymnasiasten 5476 5577 5423 5157 4790 | 4473 4504 4.358 4.506

und Realschiler

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022

(SAGS
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Entwicklung der Schulerzahlen der Gymnasien und Realschulen
In der Stadt Kempten mit Wanderungen —
Schiler mit Wohnort in der Stadt Kempten; absolut

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 278 274 272 276 286 288 284 290
Staatliche Realschule Kempten 497 490 489 498 515 517 512 522
Maria-Ward-Realschule 207 203 200 204 211 216 210 215
Summe der Realschuler 982 966 962 978 1.012 1.021 1.005 1.028
G9!

Allgau-Gymnasium Kempten 449 445 | 492 497 504 509 512 518
Hildegardis-Gymnasium Kempten 607 599 | 646 654 669 675 674 685
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 279 277 303 306 308 312 315 318
Summe der Gymnasiasten 1.335 1.321(1.441 1.458 1.481 1.495 1.500 1.521
Summe der Gymnasiasten

und Realschiiler 2.317 2.287 2.403 2.435 2493 2516 2.505 2.549

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Schilerzahlen der Gymnasien und Realschulen

In der Stadt Kempten mit Wanderungen —
Schuler mit Wohnort in der Stadt Kempten; in Prozent
(2021=100%)

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 100% 99% 98% 99% 103% 104% 102% 104%
Staatliche Realschule Kempten 100% 99% 98% 100% 104% 104% 103% 105%
Maria-Ward-Realschule 100% 98% 97% 99% 102% 104% 101% 104%
Summe der Realschuler 100% 98% 98% 100% 103% 104% 102% 105%
G9!

Allgau-Gymnasium Kempten 100% 99% | 110% 111% 112% 113% 114% 115%
Hildegardis-Gymnasium Kempten 100% 99% |106% 108% 110% 111% 111% 113%
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 100% 99% |109% 110% 110% 112% 113% 114%
Summe der Gymnasiasten 100% 99% |108% 109% 111% 112% 112% 114%
Summe der Gymnasiasten

und Realschiiler 100% 99% 104% 105% 108% 109% 108% 110%

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Schulerzahlen der Gymnasien und Realschulen
In der Stadt Kempten mit Wanderungen —
Schiler mit Wohnort im Landkreis Oberallgau; absolut

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 189 191 202 208 224 243 258 256
Staatliche Realschule Kempten 247 250 266 275 302 330 354 354
Maria-Ward-Realschule 440 449 477 497 534 577 611 607
Summe der Realschiuler 876 890 945 980 1.059 1.150 1.224 1.217
G9!
Allgdu-Gymnasium Kempten 511 513 587 593 652 688 747 750
Hildegardis-Gymnasium Kempten 487 500 567 595 631 681 736 737
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 245 243 283 296 309 328 367 372
Summe der Gymnasiasten 1.243 1.256|1.437 1483 1.592 1.697 1.850 1.859
Summe der Gymnasiasten 2119 2.146 2.382 2463 2651 2.848 3.074 3.075

und Realschiler

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.

Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Schulerzahlen der Gymnasien und Realschulen
In der Stadt Kempten mit Wanderungen —

Schiler mit Wohnort im Landkreis Oberallgau; in Prozent
(2021=100%)

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 100% 101% 107% 110% 119% 129% 137% 135%
Staatliche Realschule Kempten 100% 101% 108% 111% 122% 134% 143% 143%
Maria-Ward-Realschule 100% 102% 108% 113% 121% 131% 139% 138%
Summe der Realschiuler 100% 102% 108% 112% 121% 131% 140% 139%
G9!

Allgau-Gymnasium Kempten 100% 100% | 115% 116% 128% 135% 146% 147%
Hildegardis-Gymnasium Kempten 100% 103% | 116% 122% 130% 140% 151% 151%
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 100% 99% [ 116% 121% 126% 134% 150% 152%
Summe der Gymnasiasten 100% 101% | 116% 119% 128% 137% 149% 150%
Summe der Gymnasiasten

und Realschiiler 100% 101% 112% 116% 125% 134% 145% 145%

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Schulerzahlen der Gymnasien und Realschulen

in der Stadt Kempten mit Wanderungen —

Alle Schiler; absolut

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 469 467 476 486 512 534 544 549
Staatliche Realschule Kempten 746 741 757 775 819 850 868 879
Maria-Ward-Realschule 653 658 683 707 752 800 828 829
Summe der Realschiler 1.868 1.866 1.917 1.968 2.083 2.183 2.241 2.257
G9!
Allgau-Gymnasium Kempten 989 987 | 1.111 1.123 1.191 1.233 1.296 1.306
Hildegardis-Gymnasium Kempten 1.109 1.114 | 1.230 1.266 1.317 1.374 1.429 1.442
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 540 536 604 620 636 659 703 711
Summe der Gymnasiasten 2.638 2.637|2.945 3.009 3.144 3.267 3.428 3.459
Summe der Gymnasiasten 4506 4503 4.862 4.977 5227 5450 5.669 5.716

und Realschiler

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.

Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Schulerzahlen der Gymnasien und Realschulen
in der Stadt Kempten mit Wanderungen —
Alle Schuler; in Prozent (2021=100%)

Schulstandort/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadtische Realschule Kempten 100% 100% 101% 104% 109% 114% 116% 117%
Staatliche Realschule Kempten 100% 99% 101% 104% 110% 114% 116% 118%
Maria-Ward-Realschule 100% 101% 105% 108% 115% 123% 127% 127%
Summe der Realschiiler 100% 100% 103% 105% 112% 117% 120% 121%
G9!
Allgau-Gymnasium Kempten 100% 100% | 112% 114% 120% 125% 131% 132%
Hildegardis-Gymnasium Kempten 100% 100% | 111% 114% 119% 124% 129% 130%
Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten 100% 99% | 112% 115% 118% 122% 130% 132%
Summe der Gymnasiasten 100% 100% | 112% 114% 119% 124% 130% 131%
i’:;"g:a?:;himnas'aswn 100% 100% 108% 110% 116% 121% 126% 127%

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen in der Summenbildung kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fiur die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Zahl der Realschtler nach Wohnort;

absolut und in %

Herkunft/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadt Kempten 982 966 962 978 1.012 1.021 1.005 1.028
Landkreis Oberallgau 876 890 945 980 1.059 1.150 1.224 1.217
Sonstige Wohnorte 10 10 10 10 11 11 12 12

Summe der Realschiuler, absolut 1.868 1.866 1.917 1.968 2.083 2.183 2.241 2.257
Stadt Kempten 53% 52% 50% 50% 49% 47% 45% 46%
Landkreis Oberallgau 47% 48% 49% 50% 51% 53% 55% 54%
Sonstige Wohnorte 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1% 1%

Summe der Realschiler, in % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Entwicklung der Zahl der Gymnasiasten nach Wohnort;

absolut und in %

Herkunft/Jahr 2021 2023 2025 2026 2028 2030 2034 2038
Stadt Kempten 1.335 1.321 1.441 1.458 1.481 1.495 1.500 1.521
Landkreis Oberallgau 1.243 1.256 1.437 1.483 1.592 1.697 1.850 1.859
Sonstige Wohnorte 60 60 67 68 71 75 78 79

Summe der Gymnasiasten, absolut 2.638 2.637 2.945 3.009 3.144 3.267 3.428 3.459

G9!

Stadt Kempten 51% 50% | 49% 48% 47% 46% 44% 44%
Landkreis Oberallgau 47% 48% | 49% 49% 51% 52% 54% 54%
Sonstige Wohnorte 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2% 2%

Summe der Gymnasiasten, in % 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100% 100%

* Aufgrund von Rundungsdifferenzen kann es zu Abweichungen kommen.
Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Herzlichen Dank fur lhre
Aufmerksamkeit!
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Herkunft der Schuler auf Schulen
In der Stadt Kempten

i
ngA GS Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Alle Realschuler aus der Stadt Kempten und dem Landkreis Oberallgau

Herkunft der Realschiiler

- Gemeindenamen
- Anzahl der Schiler

Gesamtzahl der Schiiler: 1.868
. B

*Haldenwang {*
d. 32 e b T

’ Wildpoldsried’_

:
LI EER 5 A T~

. Kem-pien (P-\-Ilgéu)_.:! ..:c-

RO ’ Durach ‘%
105

1 Punkt = 1 Schiler

. .V\faltenhofen'.
116

* 2 Schiler kommen aus Wertach

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Schiler aus der Stadt Kempten: 982
Schiiler aus dem Landkreis Oberallgdu*: 876

Schiler aus anderen Landkreisen: 10
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Alle Gymnasiasten aus der Stadt Kempten und dem Landkreis Oberallgau

Herkunft der Gymnasiasten

- Gemeindenamen
- Anzahl der Schiiler

st 144

1 Punkt = 1 Schiler

* 1 Schiler kommt aus Wertach.

. +-" Dietmannsried” *

el ..Durach’

. e '-Sulzberg s

Schiler aus der Stadt Kempten: 1.335
Schiler aus dem Landkreis Oberallgdu*: 1.243
Schiler aus anderen Landkreisen: 60

Gesamtzahl der Schiller: 2.638

.
D
-

Wildpoldsried’

-

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
po ™
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und im
Landkreis Oberallgau fur die Stadtische Realschule Kempten

Stadtische Realschule Kempten Schiiler aus der Stadt Kempten: 278

- Gemeindenamen

- Anzahl der Schiiler Schuler aus dem Landkreis Oberallgau: 189

Dietmannsried
11

Schiiler aus anderen Landkreisen: 2

Gesamtzahl der Schiiler: 469
it

Haldenwang
8

Altusried

22 *

Wildpoldsried;_
3 =

Wiggensbach - i
.22 ‘

Buchenberg
10

1 Punkt = 1 Schiiler

'Sulzberg.
24

Oy-Mittelberg
4

Waltenhofen
23

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und im
Landkreis Oberallgau fur die Staatliche Realschule Kempten

Staatliche Realschule Kempten

Schuler aus der Stadt Kempten: 497

- Gemeindenamen

- Anzah! der Schiiler Schiiler aus dem Landkreis Oberallgau: 247

Dietmannsried
5

Schiler aus anderen Landkreisen: 2

Gesamtzahl der Schiler: 746

I

Haldenwang
5

,Alt.usried
16

Lauben 5
1 1 a
15 W|Idp0|dsr|ed?

5 p=

. .
. LS
Tee bl s .

. .t

Wiggensbach
26

»
.
.

+ “Kempten (Allgau)
497
TNl T

Betzigau
19

. Buchenbérg
22,

1 Punkt = 1 Schuler

Sulzberg .
21

Oy-Mittelberg’
18

" Waltenhofen M
58

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und im
Landkreis Oberallgau fur die Maria-Ward-Realschule Kempten

Maria-Ward-Schule Kempten
Madchenrealschule des Schulwerks
der Di6zese Augsburg

Schiler aus der Stadt Kempten: 207

- Schiiler aus dem Landkreis Oberallgau: 440
- Gemeindenamen . .
- Anzah! der Schiiler Dietmannsried

42

Schiler aus anderen Landkreisen: 6

Gesamtzahl der Schiler; 653

Haldenwang .

19 e T
" Wvildpoldsried”
39 =

Altusried
50

LauBen.
37

’ Kempten (Allgau}
207 Tt

Wiggensbach
52

Betzigau
27

o’ Buchenberg .
38

1 Punkt = 1 Schiller * Durach |

45

= Sulzberg
23

Weitnau
4

L)
Waltenhofen®
35

Qy-Mittelberg
28

*1 Schiiler kommt aus Wertach.

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und dem
Landkreis Oberallgau fur das Allgau-Gymnasium Kempten

Allgau-Gymnasium Kempten

- Gemeindenamen
- Anzahl der Schuler

Schuler aus der Stadt Kempten: 449

Schiiler aus dem Landkreis Oberallgau: 511
.. Dietmannsried . ~

54

Schiler aus anderen Landkreisen: 29
Gesamtzahl der Schiiler: 989
¥
’ Altusried
46

’ ‘Haldenwang"”
‘Lauben" 3‘-3 -

. .
Wildpoldsried;
27 =

. ‘Wiggensbach®
N 49

1

Betzigau * ._
26

Buchenberg

1 Punkt = 1 Schiler 3

"Sulzberg
Weitnau
6

45

. " Waltenhofen *
56

Oy-Mittelberg*
30

Quelle:

Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
.vﬂ*“'m
{ SAGS
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und dem
Landkreis Oberallgau fur das Hildegardis-Gymnasium Kempten

Hildegardis-Gymnasium Kempten Schiler aus der Stadt Kempten: 607

- Gemeindenamen Schiiler aus dem Landkreis Oberallgau*; 487

- Anzahl der Schiiler

. o
 Dietmannsried ~ * Schiller aus anderen Landkreisen: 15

70

Gesamtzahl der Schiiler: 1.109

ot i
Haldenw.'ang -
36

Altusried .

'l
‘Laub ) .
j-auben . - Wildpoldsried’
28 s 20 r

e® 0 L2
A e I
LIS

T IR I S T
cil AT

. ."3,!.. oy ...‘"d' ) ".F.'.t.o..

" -Kempten ZAIIgéu)." _" p

Betzigau

.

1 Punkt = 1 Schiiler 26

° Sulzberg ,-
36 '

Oy-Mittelberg .

Waltenhofen = _*
32

48

* 2 Schiller kommen aus Wertach.

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Wohnort-Schulort-Beziehung in der Stadt Kempten und dem
Landkreis Oberallgau fur das Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten

Carl-von-Linde-Gymnasium Kempten Schiiler aus der Stadt Kempten: 279

- Gemeindenamen

_ Anzahl der Schiler Schiler aus dem Landkreis Cberallgdu: 245

. Dietmannsried
20

Schiler aus anderen Landkreisen: 16

Gesamtzahl der Schiiler: 540
i

Haldenwang
14

Altusried
20

Lauben L ' B
: 11 W|Idpoldsr|edr

12 =

Wiggensbach
18

; Betzigau
22

Buchenberg
25

) D_urach .
35

1 Punkt = 1 Schiiler

. Sulzberg
24

Oy-Mittelberg
13

Waltenhofen :
28

Quelle: Schulbedarfsplanung fir die Stadt Kempten, SAGS 2022
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Rahmenbedingungen fur neue Realschulen

Anforderungen des Bayerischen Staatsministeriums fur Bildung und Kultus,
Wissenschaft und Kunst (KM) an einen neuen Schulstandort (Beispiel Realschule):

1. Das Schulerpotenzial muss dauerhaft einen mindestens dreizligigen
Betrieb gewéahrleisten (bei R6 =450 Schuler)

2. Eine Neugrindung kommt nur in Betracht, wenn die Erweiterungs-
potenziale bestehender Realschulen ausgeschopft sind und die
Aufnahme der Schuler durch die bestehenden Realschulen nicht
maoglich ist

3. Die neue Realschule darf bestehende Realschulen nicht substanziell
beeintrachtigen

Stadt Kempten Schulbedarfsplanung
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Rahmenbedingungen fur neue Gymnasien

Anforderungen des Bayerischen Staatsministeriums fur Bildung und Kultus,
Wissenschaft und Kunst (KM) an einen neuen Schulstandort (Beispiel Realschule):

1.

Das Schiulerpotenzial muss dauerhaft einen mindestens dreiztigigen
Betrieb gewéahrleisten (bei G9 = 650 Schuler)

Eine Neugrindung kommt nur in Betracht, wenn die Erweiterungs-
potenziale bestehender Gymnasien ausgeschépft sind und die
Aufnahme der Schiler durch die bestehenden Gymnasien nicht
maoglich ist

Das neue Gymnasium darf bestehende Gymnasien nicht substanziell
beeintrachtigen
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